
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 
…………………… 
…………………… 
…………………… ……… 
…………………… …………………… 
…………………… …… 
…………………… …………………… 
…………………… …………………… 

目 次  
１．市町村別概要 

大 阪  市  ４  高 石  市  ５  ４ 
堺  市  ６  藤 井 寺  市  ５  ６ 
岸 和 田  市  ８  東 大 阪  市  ５  ８ 
豊 中  市  １  ０ 泉  南  市  ６０ 
池 田  市  １  ２  四 條 畷  市  ６  ２ 
吹 田  市  １  ４ 交  野  市  ６４ 
泉 大 津  市  １  ６  大 阪 狭 山 市  ６  ６ 
高 槻  市  １  ８ 阪  南  市  ６８ 

０ 島  本  町  ７０ 
守 口  市  ２  ２ 豊  能  町  ７２ 
枚 方  市  ２  ４ 能  勢  町  ７４ 
茨 木  市  ２  ６ 忠  岡  町  ７６ 
八 尾  市  ２  ８ 熊  取  町  ７８ 
泉 佐 野  市  ３  ０ 田  尻  町  ８０ 
富 田 林  市  ３  ２ 岬  町  ８２ 
寝 屋 川  市  ３  ４ 太  子  町  ８４ 
河 内 長 野 市  ３  ６ 河  南  町  ８６ 
松 原  市  ３  ８  千 早 赤 阪 村  ８  ８ 
大 東  市  ４  ０ 
和 泉  市  ４  ２ 
箕 面  市  ４  ４ 市（除政令市）合計・平均 
柏 原  市  ４  ６ 町村合計・平均 
羽 曳 野  市  ４  ８ 市町村（除政令市）合計・平均 
門 真  市  ５  ０ 府内合計・平均 
摂 津  市  ５  ２ 資料出典等一覧 

貝 市 ２ 

…………………………………… 
……………… 

…………………………………………………………… 
…………………………………………………………… 

………… 
………………………………………… 

………………………………………………… 
…………………………………… 

……………………………………………………………………… 

…………………………………… 
…………………………………………………………………………… 

２．関係資料集 
市町村の長の氏名及び役所・役場の所在地一覧 a

s

d

f

g

h

j

k

l

（１０） 
（１１） 
（１２） 
（１３） 

長及び議員選挙の投票実績及び任期満了日並びに議員定数の状況 
市町村別議会開催状況一覧 
市町村総合計画の策定状況 

協議会・一部事務組合・広域連合・事務委託・機関の共同設置の現況 
………… 特例市並みの権限移譲の状況一覧（平成２２年～２４年度移譲予定事務） 

地方公営企業及び土地開発公社の実施状況 
平成２２年度普通交付税算定結果一覧 
平成２１年度決算に基づく健全化判断比率等一覧 

…………………………………………………… 
……………………………………………………… 市町村別公共施設整備状況一覧 

 
巻頭　大阪府行政地図 
巻末　政令市、中核市、特例市の状況 

90

92

94

96

98

102

104

106

107

108

109

113

116

118

120

122

134

137

市町村税税率一覧 
市町村別その他順位つき資料一覧 
 
市町村別メモ 


